
Pedido Complementar

 

Pedido complementar realizado por:

800 - SERGIO MORITZ

 

____________

* Documento gerado automaticamente pelo sistema

 

PROAD 10546/2022. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.MXZC.RBVN:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 10546/2022.
(Juntado por 800 - SERGIO MORITZ em 26/10/2022)

SERGIO
MORITZ

26/10/2022 17:43



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700164

164

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 57/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.
Contratada: Techna Manutenções Especializadas Ltda. - CNPJ nº 08.373.867/0001-02.
Objeto: serviços de manutenção e assistência técnica em nobreaks, com ressarcimento das
peças e componentes, compreendendo manutenção corretiva, preventiva e preditiva. Valor
total anual: R$ 176.142,06. Vigência: 12 meses contados da data da assinatura. Data da
assinatura: 13/10/2022. Dotação Orçamentária: Programa: 168089 - Apreciação de Causas
na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.40. Vinculação: Processo de Licitação
Pregão 56/2022, Processo Administrativo Vetor 263958. Fundamento legal: Leis 8666/93 e
10520/02. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo
Contratante, e Valda Terezinha Junqueira - Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - UASG 80002

Nº Processo: MA 592/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviço continuado de apoio administrativo, com dedicação exclusiva de
mão-de-obra de Auxiliar em Saúde Bucal (ASB), em conformidade com a Lei nº
11.889/2008, que regulamenta o exercício deste profissional, para atender a demanda dos
gabinetes odontológicos da Coordenadoria de Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região (Amazonas e Roraima), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/10/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Tefé, N. 930, Praça 14 de Janeiro - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/80002-5-00031-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS
Diretora da Coordenadoria de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 14/10/2022) 80002-00011-2022NE000093

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.54/2017. CONTR AT A N T E :
TRT11ª Região. CONTRATADA: LDS Serviços de Limpeza Ltda. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
65, inciso I, alínea "b" e §1º e 5º da Lei n.8.666/93 e alterações posteriores. PROCESSO
TRT11: MA-409/2017. OBJETO: Revisar valor contratual e acréscimo de serviços. VALOR:
Após redução e acréscimo, R$131.007,26. DATA ASSINATURA: 13/10/22, Ildefonso Rocha de
Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Lúcia Maria Simões Pereira - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 80013

Nº Processo: 7383/2022-A. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
necessários aos atendimentos médicos, odontológicos e de fisioterapia realizados pela
Coordenadoria de Saúde - SAÚDE.. Total de Itens Licitados: 52. Edital: 18/10/2022 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Esteves Júnior, 395 -
Centro/florianópolis/sc, - Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/80013-5-
00010-2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2022 às 13h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre as especificações
do objeto constantes do Edital e as constantes do sistema do Comprasnet, prevalecerão as
do Edital..

ANDREIA HAWERROTH EXTERKOTTER
Assistente-chefe Selic

(SIASGnet - 14/10/2022) 80013-00001-2022NE000051

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: CD n. 10546/2022. Objeto: Contratação emergencial de 1 (um) posto de serviço
de vigilância armada diurna, de 6 (seis) horas, em dias úteis, para o FT de Itajaí, no valor
R$ 14.529,00 (quatorze mil, quinhentos e vinte e nove reais), pelo período máximo de 180
(cento e oitenta) dias. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.
Contratada: Pátria Segurança Eireli. CNPJ: 09.813.930/0001-39. Dispositivo Legal: Artigo 24,
inciso IV, da Lei n. 8.666/93. Ratificação em 10-10-2022 pelo Exmo. Desembargador do
Trabalho-Presidente, José Ernesto Manzi.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo: ACT 9348/2022 - NUP 00421.113798/2022-11. Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 12ª Região e Procuradoria Federal no Estado de Santa Catarina. Objeto:
Retificar erro material, estabelecendo a periodicidade da apresentação ao NUPEMEC-
JT/TRT12 pela Procuradoria Federal do rol de empresas notoriamente insolventes contra as
quais poderá ser redirecionada a execução, com a consequente inclusão na rotina de
conciliação, fazendo constar que a informação será prestada a cada 6 (seis) meses, ficando
ratificadas todas as demais cláusulas. Data da assinatura: 14-10-2022. Pelo TRT12: José
Ernesto Manzi, Desembargador do Trabalho-Presidente. Pela PFSC: Gabriela Almeida
Marcon, Procuradora Chefe na Procuradoria Federal no Estado de Santa Catarina.

AVISO DE PENALIDADE

O TRT 12a Região torna público que aplicou à empresa SA PRODUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n. 21.347.447/0001-01, nos autos do

processo Proad 8326/2022, marcador 17, a penalidade de suspensão do direito de

licitar e contratar com a União, pelo prazo de 6(seis) meses, com fundamento nos arts.

78, inciso I, e 79, inciso I, ambos da Lei nº 8.666/93, art. 7º da Lei nº 10.520/2002,

e art. 12 inciso IV, da Portaria PRESI nº 389/2021.

Florianópolis, 14 de outubro de 2022.

SANDRO BELTRAME

Diretor da Secretaria Administrativa

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - UASG 80011

Nº Processo: 8552/2022. Objeto: Contratação de fornecimento eventual de
letras e brasões, incluindo o serviço de instalação, destinados às diversas Unidades deste
E. Tribunal, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo
I, parte integrante do edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/10/2022 das 08h00 às
17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-00056-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: NOTA 1: As especificações
consignadas no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br são apenas referenciais. Devem ser
consideradas única e exclusivamente as descrições e as especificações técnicas constantes
do edital. NOTA 2: A presente licitação é regida pela Lei n.º 8.666/93 e demais normativos
consignados no preâmbulo deste edital, nos termos do artigo 191, da Lei 14.133/2021.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

(SIASGnet - 14/10/2022) 80011-00001-2022NE000001

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 21322/2022 - Contrato: 87/2022. Partes: TRT e ARCON ENGENHARIA E SER V I ÇO S
EIRELI. CNPJ: 20.608.820/0001-78. Objeto: prestação de serviços de manutenção predial e
outros serviços comuns de engenharia (VT de Indaiatuba). Fundamento: Lei 8.666/1993.
LO: 14.303, de 21/01/2022. Classificação: 02.122.0033.4256.0035 339039 16. Valor total:
R$142.448,78. Nota de empenho: 2022NE001406, de 09/09/2022. Vigência: 90 dias, a
contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira Ramires; e, pela
empresa, Luiz Carlos Palmeira. Data: 11/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 10802/2022 - Contrato: 86/2022. Partes: TRT e EVOLUE SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
26.699.784/0001-81. Objeto: prestação de serviços especializados em Engenharia de
Segurança e/ou Medicina do Trabalho para elaboração do Gerenciamento de Riscos
Ocupacionais (GRO), do Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR) e dos Laudos
Técnicos de Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT) (Circ. VI). Fundamento: Lei
8.666/1993. LO: 14.303, de 21/01/2022. Classificação: 02.122.0033.4256.0035 339039 05.
Valor total: R$8.000,00. Nota de empenho: 2022NE001500, de 29/09/2022. Vigência: 12
meses, a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira Ramires;
e, pela empresa, Juceval Paolo Pereira Bueno. Data: 04/10/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 80018

Nº Processo: 1371/2022. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços continuados de apoio administrativo com dedicação permanente
de mão de obra na categoria profissional de OPERADOR DE ACABAMENTO GRÁFICO,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 17/10/2022 das 08h00 às 12h59 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Vitorino Freire 2001 - Areinha, - São Luís/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/80018-5-00018-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 17/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre
as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste
Edital e seus anexos, prevalecerão sempre as últimas..

RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2022) 80018-00001-2022NE000432

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 23296/2017. CONTRATADA: OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL.
Espécie: 8º termo aditivo ao contrato nº 078/2017. OBJETO: Prorroga a vigência do
contrato pelo período de 6 meses, a contar de 07/12/2022, podendo ser rescindido a
qualquer tempo. FUNDAMENTO LEGAL: Art.57, § 4°, da Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 14/10/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 6408/2019. CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA - CIEE. Espécie: 4º termo aditivo ao contrato nº 041/2019. OBJETO: Excluir da
prestação dos serviços o processamento da folha de pagamento, que passará a ser
realizada pelo CONTRATANTE, a partir da competência de agosto de 2022, dentre outras
adequações. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea "a", da Lei nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 13/10/2022.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente

ao Pregão Eletrônico nº 47/2022 (PA nº 2374/2022), onde resolve registrar os preços

para eventual aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem. Vigência: 12

(doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos lotes

foram adjudicados conforme quadro abaixo:

. Empresa Beneficiária Lote Valor do lote

. FORMESPAÇO MÓVEIS E INSTALAÇÕES LTDA (CNPJ: 20.549.945/0001-
74)

1 R$ 3.370.134,70

. 2 R$ 1.004.028,50

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido

pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE

Diretor-Geral

PROAD 10546/2022. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.ZLYC.PHSJ:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 10546/2022.
(Juntado por 800 - SERGIO MORITZ em 26/10/2022)


